Информация по результатам контрольного мероприятия
[bookmark: _Hlk61513678]«Проверка соблюдения Управлением по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания подведомственными учреждениями»
В соответствии с Планом работы Контрольно-счетной палаты городского округа Воскресенск Московской области на 2021 год (пункт 2.2) проведено контрольное мероприятие «Проверка соблюдения Управлением по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания подведомственными учреждениями».
Проверяемый период деятельности: 2020 год.
В ходе контрольного мероприятия проверены средства 2020 года на общую сумму 305 780,5 тыс. рублей.
При проверке на объекте – Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск (далее – Управление по спорту, Учреждение) выявлены следующие нарушения:
1. В нарушение пункта 2.4. Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области, утвержденного постановлением Администрации от 19.11.2019 № 11 (далее – Порядок формирования муниципального задания) Управлением по спорту не сформированы в электронном виде посредством государственной информационной системы Московской области «Региональный электронный бюджет Московской области» муниципальные задания на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов для подведомственных учреждений.
2. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, пункта 2.2. Порядка формирования муниципального задания на 01.01.2020 года главным распорядителем бюджетных средств по отдельным подведомственным муниципальным бюджетным учреждениям сформированы муниципальные задания на выполнение муниципальных услуг (работ), не включенных в общероссийский базовый (отраслевой) перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг. 
3. При внесении изменений в муниципальные задания на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов учреждениям, подведомственным Управлению по спорту допущены нарушения пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, пункта 7 статьи 9.2. Федерального закона № 7-ФЗ, абзаца 2 пункта 2.2. Порядка формирования муниципального задания, выразившееся утверждении муниципальных работ учреждениям: МУ «СК «Химик» и МБУ «СШ по конному спорту», не содержащихся в региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ.
4. При формировании муниципального задания на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов Управлением по спорту допущены нарушения Порядка формирования муниципального задания в части заполнения отдельных полей муниципального задания, которые не дают полного (достоверного) представления о муниципальных услугах (работах).
5. В нарушение пунктов 6, 7, 15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденным Приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 № 86н по некоторым учреждениям структурированная информация о муниципальном задании на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, опубликованная данными учреждениями на  официальном сайте www.bus.gov.ru не соответствует приложенным электронным копиям соответствующих документов, а также муниципальным заданиям.
6. В нарушение пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, пункта 5 статьи 9.2 Федерального закона № 7-ФЗ, предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям в 2020 году осуществлялось без применения требований, установленных Порядком предоставления субсидии и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением администрации от 31.12.2019 № 80 и действующим с 01.01.2020 года (далее - Порядок предоставления субсидии).
[bookmark: _Hlk65484145]7. В нарушение пунктов 4, 5 статьи 69.2 Бюджетного Кодекса РФ, Порядка предоставления субсидии, расчет объема (размера) субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2020 год в дополнительных соглашениях к Соглашениям производился при отсутствии утвержденного на дату заключения дополнительного соглашения нормативного правого акта, устанавливающего нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ).
8. В нарушение части 3 статьи 9.2 Федерального закона № 7-ФЗ, пункта 2.17 Порядка предоставления субсидии осуществлено уменьшение объема субсидии на выполнение муниципального задания семи муниципальным бюджетным учреждениям без соответствующего изменения муниципального задания и в отсутствие изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Московской области, городского округа Воскресенск, устанавливающие в том числе налоговые льготы, размеры выплат работникам (отдельным категориям работников), непосредственно связанных с оказанием услуги (выполнением работы), а также в отсутствие случаев, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Московской области, городского округа Воскресенск, приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.
[bookmark: _GoBack]9. Отчеты о выполнении муниципального задания на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (за 1 квартал, полугодие, 9 месяц, год (итоговый)) опубликованы бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению по спорту на официальном сайте www.bus.gov.ru с нарушением установленных сроков (от 1 до 7 рабочих дней).

По результатам контрольного мероприятия Контрольно-счетной палатой городского округа Воскресенск Московской области:
- в адрес Управления по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск Московской области направлен Акт по результатам контрольного мероприятия;
- Отчет о результатах проведенного контрольного мероприятия направлен Главе городского округа Воскресенск А.В. Болотникову и в Совет депутатов городского округа Воскресенск;
- на имя начальника Управления по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск направлено представление Контрольно-счетной палаты;
- информация об итогах проведения контрольного мероприятия направлена в адрес Администрации городского округа Воскресенск Московской области;
- на должностных лиц Управления по спорту составлены протоколы по статье 15.15.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

